
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
Fakulta veterinárního lékařství 

Děkanát 

Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 444● www.vfu.cz ● e-mail: sitavancovaa@vfu.cz ●IČ 62157124 

Podmínky přijetí do magisterského studijního programu  
Veterinární lékařství  

studovaného v českém jazyce pro akademický rok 2024/2025 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, a příslušnými 
ustanoveními Statutu Veterinární univerzity Brno, jakož i v souladu s usnesením 
Akademického senátu Fakulty veterinárního lékařství VETUNI ze dne 13. 11. 2023 fakulta 
zveřejňuje tyto podmínky pro přijetí do magisterského studijního programu veterinární 
lékařství: 

1) Podmínkou přijetí ke studiu do magisterského studijního programu Veterinární lékařství je
dosažení úplného středního nebo úplného středního odborného vzdělání – ustanovení § 48
odst. 1 zákon o vysokých školách. Vykonal-li uchazeč maturitní zkoušku v zahraničí, prokazuje
splnění podmínky dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou dle § 48 odst. 4 zákona o
vysokých školách.

2) Fakulta veterinárního lékařství VETUNI stanovuje podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona o
VŠ tyto další podmínky pro přijetí ke studiu:

a) Uchazeč o studium ve vyhlášeném programu podá stanovenou elektronickou přihlášku
(dále jen přihláška), dostupnou na adrese: https://stagweb.vfu.cz/portal/studium/uchazec,
resp. webových stránkách univerzity. Jiné formy přihlášení se ke studiu nejsou akceptovány.
- Přihláška musí být elektronicky podána ve lhůtě do dne 15. 3. 2024.

Nedílnou součástí elektronicky podané přihlášky jsou tyto náležitosti: jednotlivá vysvědčení
(dle přílohy č. 1), lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke studiu ve studijním programu
Veterinární lékařství (posuzujícím lékařem je lékař se způsobilostí v oboru všeobecné
praktické lékařství nebo v oboru praktické lékařství pro děti a dorost) (viz příloha č. 2) a
potvrzení o úhradě poplatku. Tyto uchazeč připojí ve formátu pdf/jpg jako přílohu
elektronické přihlášky. Požadované přílohy ve formě úředně ověřené kopie nebo originálu
lze také doručit osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu
studijního oddělení Fakulty veterinárního lékařství (dále jen FVL): FVL VETUNI, Palackého tř.
1946/1, 612 42 Brno, nejpozději do 15. 3. 2024.
- Veškeré výše uvedené dokumenty v originále nebo jejich úředně ověřené kopie, včetně
úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení pak uchazeč předloží nejpozději v den
konání přijímací zkoušky. Nemá-li uchazeč vysvědčení v den přijímací zkoušky, doloží
alespoň originál potvrzení o úspěšném ukončení středoškolského studia vystaveného
školou, na které studuje s tím, že úředně ověřenou kopii vysvědčení doručí následně na
studijní oddělení, a to nejpozději do 20. 6. 2024.

https://stagweb.vfu.cz/portal/studium/uchazec


VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
Fakulta veterinárního lékařství 

Děkanát 

Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 444● www.vfu.cz ● e-mail: sitavancovaa@vfu.cz ●IČ 62157124 

- Fakulta je oprávněna uchazeče vyzvat k doložení údajů uvedených v elektronické přihlášce,
doplnění zaslaných dokumentů, případně k doložení platby poplatku.
- Nedoložení údajů, platby či nedoplnění požadované dokumentace řádně a včas může mít
podle povahy za následek nezahájení řízení nebo zastavení řízení.

b) Poplatek za přijímací řízení činí 700 Kč. Poplatek se hradí převodem, bankovní složenkou
nebo poštovní poukázkou ve prospěch účtu VETUNI. Údaje k platbě uchazeč získává při
elektronickém podání přihlášky. Poplatek nelze platit v hotovosti. Poplatek je splatný ke dni
podání přihlášky ke studiu, nejpozději však do 15. 3. 2024. Nedostavení se k přijímací
zkoušce není důvodem pro vrácení poplatku.

c) Povinnou součástí přijímacího řízení je vykonání přijímací zkoušky konané v českém jazyce
v podobě písemného testu z biologie a chemie. V přijímacím řízení je také zohledňován
průběžný výsledek studia na střední škole (dle přílohy č. 1).
- Děkan může na základě žádosti rozhodnout o prominutí konání přijímací zkoušky u
uchazečů, kteří dosáhli průměrného prospěchu za pololetní vysvědčení posledního ročníku
střední školy a konečných vysvědčení za předcházející 3 ročníky střední školy 1,00 za
podmínky, že složili maturitní zkoušku z českého jazyka. Tito uchazeči získávají v rámci
přijímacího řízení automaticky maximální možný počet bodů – 134. Toto osvobození od
nutnosti účasti na přijímací zkoušce neplatí pro uchazeče, kteří již byli studenty FVL VETUNI a
jejichž studium jim bylo ukončeno pro nesplnění studijních podmínek. Tito uchazeči jsou
povinni vykonat přijímací zkoušku v celém jejím rozsahu, přestože by výše uvedené
podmínky splňovali.

d) V případě hodnocení mimoškolních aktivit uchazeč připojí oficiální doklad ve formátu
pdf/jpg jako přílohu elektronické přihlášky, následně nejpozději v den konání přijímací
zkoušky předloží úředně ověřenou kopii certifikátu o absolvování aktivity specifikované
v příloze č. 1.

- Do studijního programu nelze přijmout uchazeče, pokud již na fakultě v tomto  studijním
programu studuje.
- Přijímací zkouška se koná formou písemného testu z biologie a chemie v rozsahu učebních
osnov gymnázií. Maximální doba pro vypracování testu je 120 minut.

Bodové hodnocení testů (viz příloha č. 1): 
Biologie: celkem 37 otázek – za každou správnou odpověď 1 bod – maximální počet bodů 37 

      – minimální počet bodů potřebných pro přijetí        18 
Chemie: celkem 37 otázek – za každou správnou odpověď 1 bod – maximální počet bodů 37 

      – minimální počet bodů potřebných pro přijetí        18 
Celkem maximální počet bodů za testy:                                      74 
Na každou otázku je jen jedna správná odpověď, za nesprávně zodpovězené otázky se body 
nestrhávají. 



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
Fakulta veterinárního lékařství 

Děkanát 

Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 444● www.vfu.cz ● e-mail: sitavancovaa@vfu.cz ●IČ 62157124 

Bodové hodnocení prospěchu ze střední školy (viz příloha č. 1): 
Maximální počet bodů za 1. - 4. ročník (při průměru 1,00):     134 
Maximální počet bodů za prospěch 1., 2. 3. a 4. ročníku:       40 
Maximální počet bodů za mimoškolní aktivity (viz příloha č. 1):      20 
Celkový maximální počet bodů za prospěch ze střední školy:  40, resp. 134 

Maximální počet bodů, které lze získat v rámci celého přijímacího řízení  134 

- Na základě celkového počtu bodů získaných jednotlivými uchazeči, s ohledem na splnění
minimálního počtu bodů v jednotlivých testech, bude sestaveno pořadí uchazečů pro
rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu. Ke studiu budou přijímáni studenti podle tohoto
pořadí. Na prvních místech pořadníku jsou uchazeči přijatí bez přijímací zkoušky. Uchazečům,
kteří doložili v daném termínu potřebné úředně ověřené doklady, bude k bodovému zisku
z testů a za prospěch či mimoškolní aktivity přičten příslušný počet bodů (dle přílohy č. 1).
Pro přijetí ke studiu je rozhodné umístění v pořadí uchazečů podle celkového dosaženého
počtu bodů.
- Termín konání přijímací zkoušky je 11. - 13. 6. 2024. Uchazečům bude zaslána čtyři týdny
před konáním přijímací zkoušky pozvánka prostřednictvím elektronického systému Stag s
přesným datem konání přijímací zkoušky. Toto datum nelze měnit.
Náhradní termín konání přijímací zkoušky je pak stanoven na 20. 6. 2024. Tento termín je
určen uchazečům, kteří se ze závažných zejména zdravotních důvodů, nemohli účastnit
přijímací zkoušky v řádném termínu. Neúčast na řádném termínu se omlouvá nejpozději
před stanoveným řádným termínem přijímací zkoušky, důvod neúčasti doloží uchazeč
originálem potvrzení lékaře nejpozději v den náhradního termínu přijímací zkoušky. Na jiné
důvody (kolize termínů přijímacích zkoušek s jinými fakultami a jiné) není možné brát zřetel.
Na základě žádosti, po doložení zdravotního potvrzení, je studentům se specifickými
potřebami prodloužena doba na přípravu v rámci písemného textu.
- Uchazečům, kteří se umístili v pořadí do místa určeného přijímací komisí, bude zasláno
rozhodnutí děkana o přijetí a budou pozváni k zápisu ke studiu. V případě, že více uchazečů
dosáhne stejného počtu bodů, jako má uchazeč na posledním stanoveném místě maximální
kapacity, je přijata celá skupina s tímto počtem bodů.
- Pro akademický rok 2024/2025 se přijímá nejvýše 228 uchazečů.

V Brně dne 13. 11. 2023 

 doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D., v. r.   
děkan  


